
 

Išrašas 

 

PATVIRTINTA 

Viešosios įstaigos Panevėžio rajono 

savivaldybės poliklinikos direktoriaus 

2021 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. VTA-50 
 
SKUBIOS MEDICINOS PAGALBOS PARAMEDIKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 
<...> 
 

III SKYRIUS 
SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

6. Skubios medicinos pagalbos paramedikas turi būti baigęs skubios medicinos pagalbos 

paramediko studijų programą ir įgijęs skubios medicinos pagalbos paramediko kvalifikaciją. 

7. Prieš priimant į darbą privaloma nustatyta tvarka pasitikrinti sveikatą ir gauti sveikatos 

patikrinimo išvadą. 

 
IV SKYRIUS 

SKUBIOS MEDICINOS PAGALBOS PARAMEDIKO FUNKCIJOS 
 

8. Skubios medicinos pagalbos paramedikas atlieka šias funkcijas: 

8.1. teikia skubiosios medicinos pagalbos paramediko paslaugas pacientams teisės aktų nustatyta 

tvarka; 

8.2. gavus pranešimą apie kvietimą, nedelsiant vyksta su greitosios medicinos pagalbos ekipažu į 

įvykio vietą, išvyksta kaip įmanoma greičiau, bet neilgiau nei per 3 min., jei išvykimas užtrunka ilgiau, F 

110/a nurodo svarias neišvykimo laiku priežastis; 

8.3. vyksta su priskirtu GMP ekipažu, vykdo dispečerio tolimesnius 

8.4. organizuoja ir vadovauja brigados arba brigadų darbui; 

8.5. esant indikacijoms, skubiai gabena pacientą (pacientus) į stacionarinės asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos priėmimo-skubios pagalbos skyrių. Ūmių sunkių būklių (miokardo infarkto, insulto) ir 

gyvybei grėsmingų situacijų atvejais, kai reikalinga reanimatologų, chirurgų ar kitų specialistų komanda, 

informuoja GMP dispečerinės brigadų valdytoją apie pacientą, trumpai apibūdina gyvybinius parametrus 

pagal ABCD principą; 

8.6. transportuodamas pacientą į gydymo įstaigą ūmių sunkių būklių (miokardo infarkto, 

insulto) ir kitais gyvybei grėsmingais atvejais, kai gyvybiniai parametrai yra nestabilūs, defibriliatoriumi-

kardiomonitoriumi atlieka paciento gyvybinių funkcijų monitoringą. Atliktą monitoringą ar EKG prideda 

prie F110/a kortelės; 

8.7. skubią medicininę pagalbą teikia tik stovinčiame greitosios medicinos pagalbos automobilyje; 

8.8. supažindina pacientą ar jo atstovą su jo liga, teikiama pagalba, atliekamomis procedūromis, 

galimais rezultatais, galimomis komplikacijomis ir kitomis aplinkybėmis, kurios galėtų turėti įtakos paciento 

apsisprendimui sutikti ar atsisakyti siūlomos pagalbos, gydymo, taip pat su pasekmėmis, atsisakius siūlomos 

pagalbos. Paciento sutikimas (jei pacientas gali pasirašyti) dėl šiame punkte nurodytų aplinkybių turi būti 

patvirtintas jo parašu GMP medicininiuose dokumentuose; 

8.9. tvarkingai, tiksliai pagal reikalavimus, suveda paciento duomenis ir teiktos pagalbos apimtis 

į elektroninę medicininių įrašų kortelę elektroninėje sistemoje; 

8.10. pildo formą Nr. F110/a „Greitosios medicinos pagalbos kvietimo kortelė“, vadovaudamasis 

Sveikatos apsaugos ministro 2013 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. V-1234 patvirtintomis šios formos 

pildymo, pateikimo ir tikslinimo taisyklėmis; užpildytas korteles palieka GMP skyriuje tam skirtoje vietoje, 

kortelėse atžymi apie jų pristatytų pacientų į gydymo įstaigą hospitalizaciją; 



 

8.11. užtikrina tinkamą automobilio salono higieninę būklę, prižiūri, kad paramedikas (vykdantis 

slaugytojo padėjėjo funkcijas) ar slaugytojo padėjėjas laiku ir švariai jį išplautų, esant būtinumui pats išvalo 

ir dezinfekuoja automobilį; 

8.12. GMP automobiliu pervežus pacientą, atlieka ir organizuoja automobilio salono valymą, 

dezinfekciją vadovaujantis poliklinikos vyriausiojo gydytojo patvirtintą Infekcijų kontrolės procedūrų 

vadovu; 

8.13. saugosi ir vengia rizikingų veiksmų, bendraujant su psichiniais ligoniais, apsvaigusiais, 

traumuotais, agresyviai nusiteikusiais pacientais; 

8.14. užtikrina pacientų slaugos poreikius; 

8.15. vengia konfliktų, pagarbiai ir etiškai bendrauja su pacientais, jų artimaisiais, pareigūnais, 

poliklinikos personalu; 

8.16. paciento mirties atveju: 

8.16.2. įtarus smurtinę mirtį, mirus pacientui viešoje vietoje ar GMP automobilyje ir kitais įstatymų 

numatytais atvejais perduoda informaciją dispečerinei; 

8.17. saugo konfidencialią informaciją, ją teikia teises aktų nustatyta tvari 

8.18. darbo pradžioje ir pabaigoje patikrina medicinos prietaisus (įskaitant akumuliatorių 

pakrovimo lygį - jie turi būti pilnai pakrauti), medikamentų krepšyje - medikamentų, galiojimo 

8.16.1.  mirus pacientui namuose, artimiesiems palieka užpildytą formą Nr. F110/a „Greitosios 

medicinos pagalbos kvietimo kortelė“, išaiškina artimiesiems mirties liudijimo gavimo tvarką; terminus, 

medicinos priemonių galiojimo terminus, brigados inventorių, deguonies balionus. Įsitikinus, kad viskas 

tvarkinga ir pilnai sukomplektuota, pasirašo pamainos priėmimo-perdavimo žurnale; 

8.19. pasirašytinai susipažįsta su vyriausiojo gydytojo įsakymais bei kitais administracijos 

nurodymais; 

8.20. organizuoja paciento paruošimą transportavimui (padeda apsirengti, susirinkti reikiamus 

daiktus, vaistus, dokumentus ir kt.), o esant būtinumui - padeda nešti; 

8.21. transportuojant sėdintį pacientą, užsega saugos diržus. Specialiais diržais fiksuoja, jei 

pacientas guli neštuvuose. Būna automobilio salone šalia paciento, užtikrina jo saugumą; 

8.22. privalo būti šalia transportinių neštuvų, kuriuose yra pacientas, (keliant nuo žemės, traukiant 

į/iš automobilio stebi, ar išsikleidė transportinių neštuvų kojos, jei ne, informuoja GMP brigados narį); 

8.23. laiku ir pagal paskirtį taiko apsaugos ir higienos priemones apžiūrint pacientus, atliekant 

medicinines manipuliacijas, saugo save nuo galimo užsikrėtimo; 

8.24. papildo medikamentus ir med. priemones; 

8.25. nepalieka savo darbo vietos, kol neatvyksta kitos pamainos darbuotojas; 

8.26. baigus darbą, perduoda tvarkingą medicininę įrangą ir medikamentus kitai pamainai; 

8.27. dalyvauja susirinkimuose, kelia kvalifikaciją išoriniuose ir vidiniuose mokymuose, tobulina 

įgūdžius, atnaujina profesines žinias; 

8.28. vykdydamas pamainos vyresniojo funkcijas, atsako už medikamentų bei medicininių 

priemonių papildymą; 

8.29. po pamainos pristato skyriaus vedėjui-skubios medicinos pagalbos slaugos specialistui 

greitosios medicinos pagalbos F Nr. 110/a korteles surikiuotas pagal eilę bei apibendrina budėjimą ir jame 

iškilusias problemas; 

8.30. nepriima kyšių ir elgiasi taip, kad savo veiksmais neprovokuotų paciento, jo artimųjų, 

giminaičių ar kitų paciento atstovų, duoti kyšį; 

8.31. jei vykdamas į kvietimą/iš kvietimo/kelyje patenka į kitą įvykį, nelaimingą atsitikimą, 

sustoja ir informuoja GMP dispečerį, dėl pagalbos suteikimo arba kviečia papildomas pajėgas; 

8.32. vykdo kitus nenuolatinio pobūdžio tiesioginio vadovo nurodymus, kad būtų pasiekti 

skyriaus tikslai. 

<...> 


